

# Rajskie ogrody w Hażlachu

Data publikacji: 12.10.2012 17:10

Chcesz być szczęśliwy jeden dzień, to się upij, rok-ożeń, a całe życie- miej ogród - głosi chińskie przysłowie. Jeśli przysłowie jest prawdziwe, wyjątkowo szczęśliwym życiem mogą pochwalić się zapewne zdobywcy tytułu najpiękniejszego ogrodu w Gminie Hażlach. W odbywającym się tam po raz siódmy konkursie rywalizowało 22 właścicieli ogrodów z terenu sołectwa.

Wypieczone rabatki z kwiatami, skalniaki, starannie przycięte krzewy i trawnik, drobny żwir na ścieżce, sztuczne oczka wodne, ogrodowe figurki i altanki - różne są sposoby na upiększenie swojego ogrodu. Każda wizja - zanim zacznie cieszyć oko - wymaga jednak dużo pracy, zmysłu estetycznego i wiedzy. Umiejętności tych na pewno nie brakuje uczestnikom konkursu na najpiękniejszy ogród organizowanego w Hażlachu.

Siódma edycja konkursu pt. „Piękne ogrody wizytówką Gminy Hażlach” zakończyła się w środę (10 października) wyłonieniem najlepszych z 22 zgłoszonych ogrodów: - **Przy wyborze najpiękniejszych ogrodów z każdego z sołectw kierowaliśmy się trzema głównymi kryteriami. Pierwsze, to różnorodność krzewów, bylin i kwiatów jednorocznych, drugie dotyczy estetyki całej zagrody, czyli porządku, elementów związanych z ochroną środowiska (np. kompostowniki), utrzymanie ogrodu. Wreszcie liczyło się też zastosowanie i kompozycja małej architektury**- mówi Zofia Feluś, przewodnicząca komisji konkursowej: - **Czasami ciężko wybrać, bo ogrody są różne, właściciele mają inne środki na ich urządzenie, różnią się powierzchnią. Ogólnie, dla mnie najistotniejsza jest pomysłowość, kompozycja, dobór i współbrzmienie elementów oraz nakład własnej pracy.**

W ogłoszeniu oficjalnych wyników uczestniczył Wójt Gminy Karol Folwarczny, przewodnicząca Komisji Konkursowej Zofia Feluś, przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy Hażlach Maria Żyła, przewodniczący Komisji Komunalnej i Rozwoju Gospodarczego Andrzej Chrapek, członkowie komisji oceniającej oraz uczestnicy konkursu.

Do konkursu, organizowanego przez Urząd Gminy Hażlach, Powiatowy Zespół Doradztwa Rolniczego w Cieszynie oraz gminne Koła Gospodyń Wiejskich, w ciągu minionych siedmiu lat zgłoszono 176 ogrodów. W tym roku tytułem najpiękniejszego ogrodu mogą się pochwalić: **Ewa Grabowska** z Brzezówka, **Mirosława Palica** z Hażlacha, **Ewa Machnik** z Kończyc Wielkich, **Czesław Skutek** z Pogwizdowa, **Maria Machej** z sołectwa Rudnik i **Oriona Volkmer** z Zamarsk. Wszyscy biorący udział w konkursie zyskali ufundowane przez Gminę Hażlach krzewy i dyplomy, a finaliści dodatkowo nagrody książkowe.

**- Serdecznie dziękujemy Urzędowi Gminy Hażlach za wsparcie dla inicjatywy, wszystkim osobom, które przyczyniły się do zorganizowania konkursu i oczywiście wszystkim właścicielom ogrodów, którzy chcieli się podzielić z nami ich pięknem** - dziękuje Zofia Feluś.

A Wam, który ogród podoba się najbardziej (zdjęcia wszystkich ogrodów [TUTAJ](#))?

(red.)